NOTIFICAÇÃO N. 11/2023

Flor do Sertão – SC, aos 15 dias do mês de janeiro de 2024.
Prezado Presidente,
Cumprimentando cordialmente, venho por meio notificar, em obediência ao art. 2º da Lei Federal nº. 9.452, de 20 de março de 1997, o município recebeu recursos oriundos da esfera federal conforme segue:

Repasse de recursos federais
Período: 01/11/2023 a 31/11/2023
	Seq.
	Programa
	Valor

	01
	Programa de Merenda Escolar
	R$ 3.055,20

	02
	Programa IGD PAB

	03
	Programa Transporte Escolar Federal
	R$ 7.183,83

	04
	Programa IGD Suas

	05
	Programa Salário Educação
	R$ 12.059,41

	06
	Programa PAIF – Proteção e Atendimento Integral a Família
	R$ 14.401,02

	07
	Programa ACS – Agentes Comunitários de Saúde
	R$ 31.680,00

	08
	Programa FIA - Social

	09
	Programa BLAFB – apoio a farmácia básica
	R$ 7.671,66

	10
	Programa MAC – Programa de Média e Alta Complexidade
	R$ 344,94

	11
	Apoio a implementação da rede cegonha
	R$ 1.202,78

	12
	Programa BLVGS – Vigilância em Saúde
	R$ 3.411,52

	13
	Programa PSF – Odonto

	14
	Programa de serv. e conveniência e fortalecimento de vínculos SCFV.
	R$ 19.384,89

	15
	Programa Alta Complexidade – Investimento

	16
	Programa Alta Complexidade – Custeio
	R$ 6.794,51

	 17
	Programa de Proteção Social Básica – Custeio

	18
	Programa de Proteção Social Básica – Investimento

	19
	Incentivo para ações estratégicas do PAB

	20
	Programa de Incentivo Academia de Saúde
	R$ 6.000,00

	21
	Programa Custeio a Atenção a Saúde Bucal
	R$ 7.500,00

	22
	Assistência farmacêutica (QUALIFAR)
	R$ 6.000,00

	23
	Programa PSE – 4 Ciclos na escola

	24
	Programa média Complexidade - Custeio

	25
	Programa média Complexidade - Investimento

	26
	COVID Ação - Social

	27
	COVID EPI – Social

	28
	Incentivo APS por desempenho
	R$ 26.734,00

	29
	Transferência especial (Investimento Federal)

	30
	Incentivo financeiro para informatização da APS
	R$ 4.000,00

	31
	Incentivo financeiro para APS na captação ponderada
	R$ 37.817,94

	32
	Programa implementação da segurança alimentar e nutricional em saúde

	33
	Programa Assistência farmacêutica COVID-19

	34
	Recurso financeiro Agentes de combate as endemias
	R$ 5.412,00

	35
	Recurso financeiro Vigilância em Saúde – Despesas diversas

	36
	Recurso financeiro – PROCAD SUAS

	37
	Programa IGD – Bolsa Família
	R$ 5.600,00

	38
	Programa Benefícios eventuais
	R$ 3.051,58

	39
	Programa Incentivo a gestão - Custeio
	R$ 781,97

	40
	Programa Incentivo a gestão - Investimento
	[bookmark: _GoBack]

	41
	Lei Paulo Gustavo – Outras Areas

	42
	Lei Paulo Gustavo – Audiovisual

	43
	Incentivo LRPD

Atenciosamente,
                                         ___________________________________
SIDNEI JOSE WILLINGHOFER
     Prefeito Municipal